Қостанай облысы әкімдігі білім
басқармасының «Қостанай

индустриалды-педагогикалық
колледжі» коммуналдық мемлекеттік

қазыналық кәсіпорны

 Коммунальное государственное
казенное предприятие

«Костанайский индустриально-
педагогический колледж»

Управления образования акимата
Костанайской области

ХАТТАМА ПРОТОКОЛ

№ 1 № 1
«28» ақпан 2025ж.  от «28» февраля 2025г.

Қостанай к., Қостанай обл.  г. Костанай, Костанайская обл.

Заседание   Попечительского  совета

Присутствовали: – 9 человек  (члены ПС)

1. Зарихина Гульжан
Николаевна

2. Кайда Светлана Павловна
3. Салимгереева Екатерина

Олеговна
4. Неспаев Амир

Аблайханович
5. Успанова Салиха

Талгатовна
6. Бандоля Ольга Михайловна
7. Якубовский Александр

Васильевич
8. Бимурзин Куаныш

Уахитович
9. Жанар Құрманғалиқызы

Приглашенные: 4 человека (члены администрации)
1. Жаркенов А.К. - директор колледжа;
2.  Сургаева И.С. - заместитель директора по УПР.
3.  Кулесова К.К.- заместитель директора по УР.
4.  Мкртчан Н.С.- заместитель директора по УВР.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1 заседание (февраль) Организационный

1. Ознакомление с типовыми правилами деятельности
попечительского совета.

Заместитель директора по ВР

2.Выбор председателя и секретаря. Члены ПС
3.Формирование состава ревизионной комиссии.  Члены ПС
4.Утверждение плана работы попечительского совета:
порядка и сроков проведения заседаний.

Члены ПС

5.Отчет директора о деятельности колледжа.  Директор колледжа
6.Обсуждение и определение приоритетных
направлений деятельности колледжа.

Члены ПС

1. СЛУШАЛИ:
Мкртчян Н.С. – ознакомила с  типовыми правилами деятельности попечительского совета.
ПОСТАНОВИЛИ:
принять к сведению типовые правила деятельности Попечительского совета и проводить
работу в соответствии с данными Правилами.
СЛУШАЛИ:
 членов Попечительского совета (обсуждение кандидатуры председателя), единогласно
предложена кандидатура Зарихиной Гульжан Николаевны, руководителя кафе
«Целинный».
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить   кандидатуру  Зарихиной Гульжан Николаевны на
должность председателя Попечительского совета колледжа.
Секретарём Попечительского совета от организации предложена- Мкртчян Н.С.,
заместитель директора по УВР.
 СЛУШАЛИ:
членов Попечительского совета (обсуждение кандидатур  для ревизионной комиссии).
ПОСТАНОВИЛИ: включить в  состав  ревизионной комиссии следующих членов:

1. Кайда Светлана Павловна  ТОО «Сосновый бор», заведующий общепита
(столовая).

2. Бандоля Ольга Михайловна, представитель родительского комитета
3. Салимгереева Екатерина Олеговна, руководитель ТОО «Амалия 2016»

СЛУШАЛИ:
 Зарихину Г. Н.  и членов Попечительского совета (обсуждение Плана работы; план
прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить План работы Попечительского совета КГКП «Костанайский
индустриально – педагогический колледж» на 2024-2025 учебный год.
СЛУШАЛИ:

- Жаркенова А.К. с отчётом о деятельности колледжа.  Заслушана информация о
деятельности колледжа (материал выступления прилагается).

- Членов Попечительского совета  о   приоритетных направлениях деятельности
колледжа, перспективах работы Попечительского совета  по оказанию
всесторонней поддержки учебно-воспитательному процессу колледжа, об участии
в его совершенствовании   и повышении качества образования.

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию из отчёта директора колледжа  к сведению;
обеспечить активное участие Попечительского совета в жизни колледжа и содействовать
его непрерывному функционированию и развитию.

Председатель                ____________   /Г.Зарихина/

Секретарь                      ____________  /Н.Мкртчян/